

Protokół nr 5/15
z wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu i Komisji Oświaty
i Zdrowia odbytego w dniu 26.01.15 r. o godz. 9⁰⁰ w Sali nr 12 przy
Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji oraz goście zaproszeni wg załączonych list obecności, na ustawową ilość 15 radnych, w komisjach uczestniczyło 8 radnych. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Przew. Rady- przedstawił porządek posiedzenia, do którego uwag nie wniesiono. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zarządzenia wyborów do organów jednostek pomocniczych i rad sołeckich Gminy Ciepłowody.

Przew. Rady- przedstawił projekt uchwały wraz z pełnym uzasadnieniem w sprawie zarządzenia wyborów do organów jednostek pomocniczych i rad sołeckich Gminy Ciepłowody.

Stosownie do uchwalonego statutu sołectwa wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza w drodze uchwały Rada Gminy. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 4 lata. Po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka działają do dnia wyborów nowego Sołtysa i Rady Sołeckiej. Wybory przeprowadza się w terminie do 6 miesięcy od upływu kadencji Sołtysa i Rady Sołeckiej.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zarządzenia wyborów do organów jednostek pomocniczych i rad sołeckich Gminy Ciepłowody, który został zaopiniowany pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015.

Pani Kuś- przedstawiła projekt uchwały wraz z pełnym uzasadnieniem w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015.

Cele i zadania ujęte w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015 obejmują propagowanie działalności informacyjnej, edukacyjnej, kulturalnej, zdrowotnej w celu informowania społeczeństwa o szkodliwości zażywania środków uzależniających. Określa i wskazuje kierunki działań pomocowych dla osób uzależnionych jak i rodzin osób uzależnionych, dotkniętych często ubóstwem i wykluczeniem społecznym. Wskazują działania w kierunku powrotu do środowiska i integracji ze środowiskiem.

Źródłem danych na terenie naszej Gminy na temat rozpowszechniania i konsumpcji narkotyków są badania ankietowe prowadzone w szkołach, dane od funkcjonariuszy policji, ośrodka zdrowia, dane środowiskowe.

Koordinacją przedsięwzięć związanych z realizacją zadań z zakresu przeciwdziałania narkomanii zawartych w programie prowadzi Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy współpracy pedagoga szkolnego, nauczycieli, wychowawców świetlic środowiskowych. Źródłem finansowania programu są środki finansowe pochodzące z opłat za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

Problem narkomanii na terenie Gminy nie istnieje, jedynie incydentalnie.

Przew. Rady- podsumowując wypowiedź P. Kuś, podkreślił, że należy się cieszyć, że nie ma takiego problemu na terenie Gminy i jest dobrze.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015, który został zaopiniowany pozytywnie - jednogłośnie.

Ad. 3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Ciepłowody na 2015 rok.

P. Kuś- przedstawiła Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Ciepłowody na 2015 rok.

Program jest aktualizowany ze względu na środki jakie otrzymano na jego realizację. W przeciwieństwie do omawianego problemu narkomanii, którego praktycznie nie ma, problem alkoholizmu istnieje.

Program określa lokalne propozycje działań w zakresie zadań własnych obejmujących profilaktykę oraz minimalizację szkód społecznych, wynikających z nadużywania alkoholu oraz przemocy w rodzinie. Program adresowany jest do całej społeczności lokalnej zarówno mieszkańców, jak i instytucji zaangażowanych w pracę nad rozwiązywaniem bieżących problemów alkoholowych. Podstawowym celem programu jest zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych, zmniejszenie istniejących negatywnych zjawisk związanych ze spożyciem alkoholu, występującą coraz częściej przemocą fizyczną i psychiczną w rodzinach. Na realizację zadań są przeznaczone środki uzyskane z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, które określa plan finansowy opracowany na dany rok budżetowy.

Poinformowała, że spośród 11 placówek handlowych, w których prowadzona jest sprzedaż napojów alkoholowych zlikwidowano 1 punkt w Ciepłowodach przy Pl. Mickiewicza 2.

Dwa razy w miesiącu działa punkt konsultacyjny, w którym osoby skorzystały z porady indywidualnej oraz uzyskały pomoc w skontaktowaniu się ze specjalistami. W OPS przyjmował psycholog. Udzielane były bezpłatne porady osób dotkniętych stosowaniem przemocy fizycznej i psychicznej oraz z problemem alkoholowym. Założono 8 Niebieskich kart przez Komendę Powiatową Policji oraz 1 przez Ośrodek Pomocy Społecznej. Wszystkie karty dotyczyły nadużywania alkoholu i stosowania przemocy w rodzinie.

Wspomniała o działaniach pomocowych dla takich rodzin ze strony urzędu w postaci przyznania mieszkania.

Przew. Rady- zapytał odnośnie Niebieskich Kart, jaka jest tendencja zniżkowa czy wzrostowa.

P. Kuś- wyjaśniła, że odnośnie tych kart, to różnie bywa ale szczegóły wyjaśni na sesji. Zaproponowała, aby w tym zakresie zaprosić naszego dzielnicowego rewiru Pana Rafała Smelę na sesję, który przybliży temat.

Przew. Rady- zadeklarował, że zaprosi Pana Rafała Smelę na sesję.

W podsumowaniu dodał, że faktycznie obserwuje się tendencje wzrostową jeśli chodzi o alkoholizm na bazie tego co zostało tu przedstawione nad czym trzeba ubolewać.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Ciepłowody na 2015 rok, który został zaopiniowany pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Gminnym Ośrodkiem Zdrowia w Ciepłowodach.

P. Bogumiła Kołkowska- Zawada- poinformowała, że w związku z upływem kadencji poprzedniej Rady Społecznej powołanej w 2011 roku podmiot tworzący powinien powołać nowy skład oraz zwołać jej pierwsze posiedzenie. Rada Społeczna pełni funkcję organu doradczego dla Kierownika zakładu oraz inicjującego i opiniodawczego dla podmiotu tworzącego. Kadencja Rady trwa 4 lata. W skład Rady wchodzi: jako Przewodniczący Rady- Wójt Gminy, przedstawiciel Wojewody do którego wystąpiliśmy z pismem, przedstawiciele wybrani przez Radę w liczbie nieprzekraczającej 3 osoby. Członkiem rady społecznej podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą nie może być osoba zatrudniona w tym podmiocie.

Odczytała zadania ustawowe rady społecznej.

Przew. Rady- poprosił o zgłaszanie kandydatów do rady społecznej, ewentualnie ochotników.

Zgłoszono kandydatury: Pawła Kopcia, który wyraził zgodę,

Radnej Edyty Pieta, która wyraziła zgodę,

Radnego Damiana Cieślaka, który nie wyraził zgody,

Radnej Heleny Konowalczuk- która nie wyraziła zgody,

Radnej Alicji Giergicznej- która nie wyraziła zgody,

Radna Ewa Lepka zgłosiła się na ochotnika.

Przew. Rady- poddał pod głosowanie skład rady społecznej, w osobach: Paweł Kopeć, Edyta Pieta, Ewa Lepka, który został przyjęty jednogłośnie w ponownym głosowaniu. W pierwszym głosowaniu nie wszyscy radni zagłosowali, stąd wynik głosowania nie zgadzał się.

Termin pierwszego spotkania rady społecznej ustalony zostanie na sesji.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej Gminnym Ośrodkiem Zdrowia w Ciepłowodach, który został zaopiniowany pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 5. Sprawy różne.

P. Wójt- zwrócił się zapytaniem do sołtysów, czy w związku z ustalaniem harmonogramu zebrań wiejskich w celu wyboru sołtysów i rad sołeckich, istnieje potrzeba zorganizowania spotkania z sołtysami, na którym omówione zostaną szczegóły i kwestie organizacyjne tych spotkań.

Ustalono, że przed wyborami sołtysów takie spotkanie z sołtysami zostanie zwołane przez P. Wójta.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął wspólne posiedzenie komisji o godz. 9⁴⁵.

Protokołowała

Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył

**Przewodniczący Rady Gminy
Jacek Wojski**

